
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
I . '.> , 

/1 ' f, -

uzavřená dle ustanovení§ 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Občanský zákoník") 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
zastoupená: 

IČ: 
DIČ: 
ID datové schránky: 

xxxxxxxxxxxxxxx, tajemnicí 1. lékařské fakulty na základě 
plné moci 
00216208 
CZ00216208 
piyj9b4 

( dále jako „pťJjčitel") 

a 

Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Na Slupi 4, Praha 2, PSČ: 128 50 
IČ: 00023728 
DIČ: CZ00023728 
IO datové schránky: wjqzqtn 

(dále jako „vypťJjčitel") 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek pujčitele umožnit vypujčiteli po dohodnutou dobu bezplatně
užívat software pro správu a provoz knihovny (dále jen „software") blíže specifikovaný v příloze -
„Specifikace výpůjčky", pro potřeby společného pracoviště smluvních stran Revmatologického
ústavu, Na Slupi 4, Praha 2 (dále jen „pracoviště"), za podmínek dále stanovených. Smluvní strany
konstatují, že pořizovací hodnota softwaru činí 124.020,- Kč bez DPH tj. 150.064,- Kč vč. DPH (cena
zahrnuje úplatu za licenci, instalace, konfigurace, převod dat).

2. Smluvní strany se dohodly, že software je pujčitel podle možností vyp5jčitele oprávněn v místě
taktéž používat.

II. 

Práva a povinnosti pťJjčitele 

1. P5jčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen umožnit vyp5jčiteli užívat software dle čl. I.
této smlouvy v plném rozsahu, a to v místě společného pracoviště smluvních stran.

2. Pujčitel má právo požadovat, aby vyp5jčitel přestal software užívat, pokud vypujčitel užívá software
v rozporu se smluveným účelem výpujčky.

III. 

Práva a povinnosti vypťijčitele 

1. Vypujčitel je povinen předmětný software užívat v místě společného pracoviště smluvních stran,
pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jeho povaze, aby na něm nevznikla škoda.

2. Vypujčitel není oprávněn poskytnout software k užívání třetí osobě, ani jinak umožnit jeho další
užívání.



3. Vypujčitel nese provozní náklady softwaru a jeho užívání a zavazuje se zajišťovat na svůj účet jeho 
pravidelnou aktualizace a údržbu, a to počínaje 1. 12. 2021.

4. Vypůjčitel musí dodržovat pokyny dodavatele softwaru, které upravují užívání softwaru, zejména pak 
licenční podmínkym software.

5. Osobou oprávněnou k užívání a odpovědnou za spravování softwaru (dále jen „oprávněná osoba")je ke 
dni uzavření této smlouvy: xxxxxxxxxxx V případě změny oprávněné osoby vypujčitel bezodkladně 
oznámí pujčiteli změnu a nové kontaktní údaje v rozsahu telefonní číslo a e-mailová adresa.

6. Vypujčitel odpovídá pujčiteli za újmu vzniklou pujčiteli porušením této smlouvy nebo právního 
předpisu. Vypujčitel je povinen uhradit pujčiteli částku, kterou pujčitel musel vynaložit v dusledku 
jednání vypujčitele podle předchozí věty, nejpozději do 15 dnu ode dne, kdy je mu výzva pujčitele k 
uhrazení takové částky doručena. 

IV. 

Doba výpť.ijčky 

1. Výpujčka se sjednává na dobu 5 let s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé straně. V případě, že
duvodem výpovědi ze strany pujčitele je užívání vypujčeného softwaru v rozporu s účelem výpujčky,
nebo v rozporu s ustanovením čl. III odst. 2, zkracuje se výpovědní doba na 1 měsíc.

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání duvodu.

v. 

Uveřejňovací doložka 

1. Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy
jimi uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona
(dále jen „uveřejněnr'). Smluvní strany konstatují, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění.
S výjimkou vyloučení údaju, které jsou předmětem ochrany osobních nebo jiných údaju podle z. č.
101/2000 Sb., v platném znění, bude smlouva zveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění této
smlouvy se zavazuje pujčitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího
uzavření, uveřejní ji vypujčitel. Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu
byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce Registru schránky
smluvních stran vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice metadat záznamu v Registru
smluv.

2. Do hodnoty smlouvy se pro účely uveřejnění v registru smluv zahrnuje pořizovací hodnotu software
podle čl. 1 odst. 1 této smlouvy a cena pravidelné aktualizace a údržby na dobu trvání této smlouvy,
kterou nelze určit, neboť její konečná hodnota vyplyne teprve ze závazku vypujčitele uzavřeného
v budoucnu.

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pujčitel je na základě čl. 8 odst. 6 kupní smlouvy ze dne 2. 11. 2017 uzavřené s dodavatelem
software a poskytovatelem licence k němu společností KP-SYS spol. s r. o., IČ: 64824390, oprávněn
uzavřít s vypujčitelem tuto smlouvu.

2. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými
ustanoveními Občanského zákoníku.



3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě
vyhotovení.

4. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které obsahují
dohodu o celém znění smlouvy a které jsou podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Ke
změnám smlouvy učiněným jinou než takto sjednanou formou se na základě dohody smluvních stran
nepřihlíží.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

V Praze dne 
/ • ,J 

A. { ,(_ 

tajemnice 1. lékařské fakulty 

za p5jčitele 

SCHVÁLIL JMÉNO 

VÉCNi; . 

PRÁVNÉ  

I 

I 

DATUM 

lr: ,J..,. lj)

. ( .
). \ Clr I ,:1,, ( 

PODPIS 

 
·wu C..t /JL,,{

l, 

ředitel Revmatologického ústavu 

za vypl'.ijčitele 



Příloha č. 1 

-r-

'iZLf;::1 11:1 /.) :.)!U ·�.::Lffll<)O :.)J 

l eq•·, i 11�· �Cl ·p�1· r rdnrs l'N 
,\ '!,(1 :'1 'l�PI 1p:t;J,\,)U 

Specifikace předmětu smlouvy o výpujčce týkající se Univerzity Karlovy, 1. lékařské fakulty a 
Revmatologického ústavu. 

SW Verbis MKV II vč. licence OZ-18174/000 

zahrnuje knihovní systém Verbis pro 2 uživatele 
Postaro - webový katalog 
Modul revize 
OAI Provider 
Z 39.50 server 
Instalace, konfigurace 

dodavatel: KP-SYS s.r.o. 
pořizovací cena SW vč. licence: Kč 124 020,- bez DPH 


